**174. — Potest autem concedere simplici sacerdoti quod conferat minores ordines**, quia isti nullum actum habent supra corpus Domini verum vel materiam ejus, nec etiam supra corpus mysticum actum per quem gratia conferatur ; sed habent ex officio quosdam actus secundarios et præparatorios.

**175. — Et similiter potest concedere alicui sacerdoti quod confirmet** ; quia confirmatio perficit eum in actu corporis mystici, non autem habet aliquam relationem ad corpus Domini verum.

Et per hoc de facili patet solutio ad objecta.

## ARTICULUS II

[!]

[III, q. 39, a. 1.]

**176. — AD SECUNDUM SIC PROCEDITUR.** Videtur QUOD Christus debuerit sacramentum confirmationis accipere.

1. Sacramentum enim confirmationis confert majorem plenitudinem gratiæ quam baptismus. Sed Christus baptizari voluit, ut tactu mundissimæ suæ carnis efficaciam baptismo præberet. Ergo similiter debuit confirmationem accipere.

2. **Præterea.** Confirmatio ad hoc datur ut homo in confessione veritatis usque ad mortem firmiter stet. Sed Christus dedit omnibus exemplum pro veritate moriendi. Ergo hoc sacramentum maxime debuit accipere.

**177. — SED CONTRA.** Confirmatur quod infirmum est. Sed infirmitas spiritualis in Christo non fuit. Ergo nec confirmari debuit.

1. Ed. ad. « Domini », γ ad. in margine et δ habet in margine « quia ordo sacer totaliter habet ».

## [II]

[III, q. 72, a. 8, c. et ad 2.]

**178. — ULTERIUS.** Videtur QUOD HOC SACRAMENTUM PUERIS NON SIT CONFERENDUM.

1. Quia hoc sacramentum supra communem statum promovet, sicut et sacramentum ordinis. Sed illud sacramentum non confertur pueris. Ergo nec istud.

2. **Præterea.** Hoc sacramentum datur ad confitendum fidem et ad pugnandum pro ipsa. Sed hoc non competit pueris. Ergo non debent hoc sacramentum suscipere.

**179. — SED CONTRA.** Gratia baptismalis est immediata dispositio ad gratiam confirmationis. Sed baptismus confertur pueris. Ergo confirmatio debet pueris dari.

## [III]

[III, q. 72, a. 8.]

**180. — ULTERIUS.** Videtur quod non debeat dari omnibus ADULTIS.

1. Illud enim quod omnibus datur, non excedit communem statum. Sed confirmatio ponit supra communem statum, ut (141) dictum est. Ergo non debet omnibus dari.

2. **Præterea.** Hoc sacramentum est ad robur in pugna spirituali. Sed pugnare non est *mulierum* propter imbecillitatem sexus. Ergo nec hoc sacramentum eis competit.

3. **Præterea.** Confirmatio est sacramentum confessionis. Sed *muti* non possunt confiteri. Ergo non debet eis dari hoc sacramentum.

4. **Præterea.** *Morientes* a pugna hujus vitæ subtrahuntur. Sed ad robur in pugna hujus vitæ datur confirmatio. Ergo non debet morientibus dari.

**181. — SED CONTRA** est quod dicit Hugo de S. Victore<sup>o</sup> [*II de Sacram.*, p. 7, c. 3 ; L. 176, 460) : « *omnino periculosum esset, si ab hac cita sine confirmatione migrare contingeret.* » Ergo omnibus dandum est hoc sacramentum.

**182. — Præterea.** Ad robur in hoc sacramento datur septiformis gratia Spiritus sancti. Sed hæc omnibus est necessaria. Ergo et sacramentum confirmationis omnibus dari competit.

**183. — RESPONSIO.** Dicendum AD PRIMAM QUÆSTIONEM quod *suscipere baptismum est in præcepto, cum sit sacramentum necessitatis.* Et ideo Dominus voluit baptizari, quamvis

1. Ed. ad. « ut dictum est ». — 2. Ed. ad. « supra ». — 3. Ed. ad. « quod ».

in baptismo nihil susciperet, sed magis contulerit, ut forma obediendi mandatis omnibus præberetur per ipsum. Et propter hoc dixit ad baptismum veniens : « Sic decet nos implere omnem justitiam » (Ματ., ii, 15). Justitia enim consistit in obedientia legis, ut Philosophus dicit V *Eth.* (e 2. 1129a, 33; 1.1, n. 895-6

**184.** —<sup>1</sup> Sed sacramentum confirmationis non est necessitatis, sed utilitatis alicujus consequendæ causa accipitur. **Et ideo cum Dominus non acceperit aliquid a sacramentis, non debuit sacramentum confirmationis accipere, sicut nec sacramentum ordinis;** quia potestas excellentiæ in sacramentis et plenitudo Spiritus sancti in ipso a sui conceptione fuit, et sic non oportebat nisi quod in ipso erat innotescere : quod factum est per adventum columbæ super ipsum.

Et per hoc patet solutio ad objecta.

**185.** — **AD SECUNDAM QUÆSTIONEM** dicendum quod perfectio quæ confertur in ordine et confirmatione in hoc differunt quod *perfectio ordinis* est ad aliquid dispensandum, *perfectio autem confirmationis* est ad standum fortiter in seipso.

Ad hoc autem quod dispensatio alicujus rei detur alicui rei requiritur idoneitas aliqua praeexistens in eo qui dispensationem recipit propter periculum quod potest imminere ex prava dispensatione. **Et ideo perfectio ordinis non confertur pueris.**

**186.** — Sed perfectio qua quis in seipso perficitur non præexigit aliam perfectionem, sed ipsa perfectione quis idoneus redditur, nec ex hoc aliquod periculum imminere potest. **Et ideo confirmatio potest puero tradi et convenienter traditur ; quia infantilis ætas non patitur fictionem qua effectus sacramenti impediatur.** Et ideo quamvis tunc non competat ei confiteri vel pugnare, certum tamen est quod effectum sacramenti piæ recipit per quem erit idoneus ad pugnam et confessionem ad perfectam ætatem veniens, nisi gratiam acceptam per peccatum amittat.